
Adresse und Kontakt
Marktplatz 13 • 91301 Forchheim

Telefon 09191 3511671 

  Trattoria da Antonella

Allergene Zutaten
 
a Glutenhaltiges 
b Krebstiere
c Eier 
d Fisch
e Erdnüsse 
f Soja
g Milch(-produkte) 
h Schalenfrüchte
i Sellerie 
m Senf
n Sesamsamen
o Sulfite

p Lupinen 
r Weichtiere
s Geflügel

Allergene Zutaten

1 Farbstoff
2 Konservierungsstoff
3 Antioxidationsmittel 
4 Geschmacksverstärker
5 Phosphat 
6 Schwärzungsmittel
7 Koffein

5.00

6.00

52

53

6.50

12.00

11.50

12.50

4.50

105

108

109

111

112

M  i  n  i  P  i  z  z  a  a g

Kinderpizza mit Salami Ø 15 cm

S  pag  h  e t t i  Bam  b  i  n  o  a g

Spaghetti mit Bolognese- oder Tomatensoße

I  n  s  a  l  ata M  i  s  ta

Gemischter Salat mit Zwiebeln, Gurken, Tomaten und Paprika

I  n  sa lata  B  e  l la  A  n  to  n  e  l la  g 2 

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Schinken, Mozzarella, 
frischer Paprika, Peperoni, Oliven und Ei 

I  n  s  a  l  ata d  i R  u  co  l  a  g

Rucolasalat mit Kirschtomaten und Parmesan

I  n  s  a  l  ata d  i To  n  n  o  d g

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Thunfisch und Mozzarella

I  n  sa lata  d  i  Co nto r  n o

Beilagensalat

Unsere Salate werden mit Essig und Öl angemacht.

T i ram i s u  a c g 1 7

Hausgemachtes Tiramisù

Pan na  Cotta  g 1

Hausgemachte Panna Cotta

Sc h o ko lad e n so u f f l e  a g

Schokoladensoufflé mit Vanille-Eis

P i atto d i  D e s s e rt  a c g 1 7

Dessert-Variation

7.00

7.00

7.50

15.50

125

126

128

135

E c ht e s  W i e n e r  Sc h n i t z e l  ( Ka l b )  a

Aus der Pfanne mit Rosmarinkartoffeln

Sa lt i m bocca a l la  Ro mana  a g 1 2

dünnes Kalbsschnitzel mit Parmaschinken in Salbeisoße

Sa lt i m bocca a l  L i m o n e  a g

dünnes Kalbsschnitzel in Zitronensoße

25.90

24.90

22.90

78

81

83

Calamar i  a l la  G r i g l i a  d 2

Calamari vom Grill

Sa lm o n e  a l la  G r i g l i a  d 2

Lachs vom Grill

26.90

26.90

90

95

Mo, Do bis So • 11:30 – 14:00 • 17:00 – 22:00 Uhr 
Mittwoch 17:00 – 22:00 Uhr 

Dienstag Ruhetag



Marg h e r i ta  a g

Käse

Sa lam e  a g 1 2 4

Salami

P rosc i u tto  a g 1 2 4

Vorderschinken

G iada  a g

Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, Parmesan

To n n o e  C i po l la  a d

Thunfisch, Zwiebeln

Sa l s i cc i a  e  S p i nac i  a g 1 2

Spinat, pikante italienische Wurst

Mar e  a b d g

Meeresfrüchte, Knoblauch, Petersilie 

Calzo n e  a c g 1 2

Gefüllte Pizza mit Schinken, Salami, frischen Champignons und Ei

Da  A nto n e l la  a g 1 2

Schinken, Salami, frische Champignons, milde Peperoni

Do n  P e p p e  a g 1 2

Scharfe Salami, frische Champignons, Zwiebeln,
Artischocken in Öl

Co ntad i na  a g

Frisches gegrilltes Gemüse, Knoblauch, Rucola, Parmesan

G o rg o n zo la  e  Pa r ma  a g 1 2

Gorgonzolakäse, Parmaschinken

Calab r i a  M i a  a g 1 2

N’duja, scharfe kalabresische Streichwurst, Ricottakäse

Q uattro Stag i o n i  a g 1 2

Vier Jahreszeiten – 1/4 Schinken, 1/4 Salami, 
1/4 frische Champignons, 1/4 Oliven

Hawa i i  a g 1 2

Vorderschinken, Ananas

Q uattro Fo r mag g i  a g 1 2

Vier Käsesorten – Gorgonzola, Mozzarella, Parmesan, Edammer

Cap r i c i o sa  “A n d r ea“   a s g

Schinken, Champignons, Artischocken, Oliven

P i z za  “ Ra l f i “   a g 1 2

Gorgonzola, Rindersalami, Zwiebeln, Rucola, Parmesan
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Ø  32 cm Ø 50 cm
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R i gato n i  a l  Fo r n o  a g

Rigatoni in Hackfleisch-Sahnesoße mit Käse überbacken

Lasag na  a l la  Mam ma  a c g 2

Lasagne mit Erbsen, Schinken und Ei, in Hackfleisch- 
Tomatensoße, dazu Mozzarella 

10.50

12.50

29

40

S pag h e tt i  Bo log n e s e  a i

Spaghetti in Hackfleisch-Tomatensoße

S pag h e tt i  a l  Po m o do ro  a

Spaghetti in Tomatensoße

S pag h e tt i  a i  f r u tt i  d i  Ma r e  a b d r

Spaghetti mit Meeresfrüchten und Knoblauch in Tomatensoße

S pag h e tt i  Car bo nara  a l l’ I ta l i a na  a 1 2

Spaghetti mit Speck, dazu Ei, auf italienische Art

S pag h e tt i  Ag l i o,  O l io & P e p e ronc i no  a 

Spaghetti mit Knoblauch und Olivenöl, pikant

F r i s c h e  To rt e l l i n i  a l la  Pan na  a g 1 2

Gefüllte Tortellini in Schinken-Sahnesoße

G n occ h i  G o rg o n zo la  &  S p i nac i  a g 
Gnocchi mit Spinat in Gorgonzola-Sahnesoße

P e n n e  a l l’a r rab i ata  a g 
Penne in scharfer Tomatensoße, dazu Knoblauch

F r i s c h e  Tag l i at e l l e  d i  Mam ma T i na  a c 1 2

Bandnudeln mit Erbsen und Schinken, dazu frische 
Champignons in Sahnesoße

Tag l i at e l l e  al  Salmon e & S p i nac i  a c d 1 2

Bandnudeln mit Lachs und Spinat in einer Tomatensahnesoße

F r i s c h e  Tag l i at e l l e  a i  Po rc i n I  a 2

Bandnudeln in Steinpilz-Sahnesoße

11.50

10.50

14.50

11.50

11.50

12.00

13.50

11.50

13.90

14.90

14.90
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M ozzar e l la  d i  B u fa la  Cap r e s e  g

Büffelmozzarella mit Tomatenscheiben und Basilikum

A nt i pasto d e l la  Mam ma

hausgemachte Vorspeise

Car pacc i o  d i  Man zo  g

Hauchdünn geschnittenes rohes Rindfleisch 
mit Rucola und Parmesan

I n sa lata  d i  Ma r e  b d r

In Öl eingelegte Meeresfrüchte 

P i atto d i  V e r d u r e

gegrillter Gemüse-Teller, vegan 

Bruschette 

B r u sc h etta Or i g i nale  a

Mit Tomaten und Knoblauch, dazu Basilikum in Olivenöl

B r u sc h etta Or i g i nale  con Par ma  a g

Mit Mozzarella überbacken, dazu frischer Parmaschinken

P i z za  B r u sc h e tta  O r i g i na l e  a  

Pizzabrot mit Tomatensoße und Bruschettabelag

P i z za  Pan e  a

Pizzabrot mit Tomatensoße

13.50

14.50

12.50

15.50

11.90

6.50

7.50

6.90

5.50

1

2
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4
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Weitere Beläge nach Wahl
z.B. Rinder-Salami, extra Mozzarella und andere Extra-Beläge ab 1,00 €

P i z z a  B u r r a t a  E  P a r m a  a g 1 2 

Kirschtomaten, Rucola

26.0015.9079


